
 

 

Комитет образования администрации 

Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

19.09.2018 г.                                     с. Усть-Ишим                                                    № 255 

 

О проведении муниципального этапа Всероссийского профессионального конкурса  

«Воспитатель года – 2018» 

 

В целях привлечения органов государственной власти и органов местного 

самоуправления, широкой научной и педагогической общественности, средств массовой 

информации к проблемам развития дошкольного образования в современных социально-

экономических условиях; формирования позитивного общественного мнения о профессии 

педагога дошкольного образовательного учреждения и утверждения приоритетов дошкольного 

образования в обществе, 
   ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести с 20 сентября по 16 ноября 2018 года муниципальный этап Всероссийского 

профессионального конкурса «Воспитатель года – 2018». 

2. Утвердить Положение о муниципальном этапе Всероссийского профессионального конкурса 

«Воспитатель года – 2018» (приложение 1). 

3. Утвердить оргкомитет смотра-конкурса в составе (по согласованию): 

- Моржевилова Т.В. - председатель оргкомитета, председатель комитета образования администрации 

Усть-Ишимского муниципального района Омской области; 

- Черкасова М.А. – заместитель председателя оргкомитета, директор МКУ «ИМЦ в сфере образования»; 

- Бочанцева О.В., член оргкомитета, методист МКУ «Информационно-методический центр в сфере 

образования»; 

4. Утвердить основной состав жюри: 

- Моржевилова Т.В. - председатель жюри, председатель комитета образования Администрации Усть-

Ишимского муниципального района Омской области; 

      - Черкасова М.А. – заместитель председателя жюри, директор МКУ «ИМЦ в сфере образования»; 

Сменный состав жюри будет сформирован в соответствии с поступившими заявками. 

5. Руководителям  образовательных организаций  организовать участие в муниципальном этапе 

Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года 2017» в соответствии с Положением о 

Конкурсе. 

6. Кураторам общеобразовательных учреждений обеспечить контроль за участием  

общеобразовательных учреждений в данном Конкурсе. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Черкасову М.А., директора МКУ «ИМЦ в сфере 

образования». 

 

Основание: Положение о муниципальном этапе Всероссийского профессионального конкурса 

«Воспитатель года – 2018». 

 

И.о. председателя Комитета образования  

Администрации Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области                                                                                                               В.А. Долгушин                           
 

 

 

Копия верна:                                                                                                                     Т.И. Щитова 

 

 

 

 


